
UCHWAŁA NR XLVIII/305/23 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z Parku „Lipiny” w Łubnicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2023 r. Dz. U. poz. 40 z późn.zm.), Rada Gminy Łubnice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin korzystania z Parku „Lipiny” w Łubnicach, w brzmieniu, jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 ogłoszony zostanie na tablicy informacyjnej w Parku „Lipiny” 
w Łubnicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: BE0249D9-DE19-4AB8-8B04-53E4E957F9E0. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Regulamin korzystania z Parku „Lipiny” w Łubnicach 
 

§ 1. 
 

1. Park „Lipiny” w Łubnicach zwany dalej Parkiem jest przestrzenią publiczną, stanowiącą 
dobro wspólne wszystkich mieszkańców Gminy. Pełni funkcje rekreacyjne, kulturalne i 
estetyczne, jednocześnie służąc ogółowi jego użytkowników. W celu ochrony i trwałego 
zachowania jego roli oraz zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników, ustala się zasady 
korzystania z Parku określone w niniejszym Regulaminie. 

2. Parkiem jest teren oznaczony numerem działki ewidencyjnej 199 położony w obrębie 
Łubnice i wpisany jest do rejestru zabytków pod numerem A.854. 

3. Właścicielem Parku jest Gmina Łubnice. 
4. Teren Parku  jest objęty monitoringiem wizyjnym. 
5. Osoby przebywające na terenie Parku oraz korzystające z obiektów i urządzeń znajdujących 

się na tym terenie, zobowiązane są do przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu. 
6. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jego treści na 

tablicy usytuowanej na terenie Parku. 
 

§ 2. 
 
Każdy ma prawo do nieodpłatnego wejścia na teren Parku i swobodnego korzystania ze 
znajdujących się tam urządzeń zgodnie z zapisami niniejszego Regulaminu. 
 

§ 3. 
 
Na terenie Parku dopuszczalne jest organizowanie imprez kulturalnych, sportowych i 
rekreacyjnych, a ich prowadzenie wymaga uzgodnienia z właścicielem Parku i uzyskania 
wymaganych prawem pozwoleń. 

 
§ 4. 

 
Na terenie Parku zezwala się na poruszanie się po terenie alejek parkowych urządzeniami 
napędzanymi siłą mięśni, takimi jak rowery, wózki, hulajnogi, itp., a po drodze dojazdowej wzdłuż 
południowej granicy Parku, również pojazdami mechanicznymi, jeżeli nie zagraża to 
bezpieczeństwu pieszych. 
 

§ 5. 
 
W celu zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób korzystających z wypoczynku, 
użytkowników przebywających na terenie Parku zobowiązuje się do: 

1) zachowania ciszy i spokoju, 
2) przestrzegania porządku i czystości, 
3) poszanowania istniejących urządzeń, wyposażenia terenu oraz zieleni, 
4) przestrzegania ogólnych zasad współżycia społecznego, 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/305/23

Rady Gminy Łubnice

z dnia 28 czerwca 2023 r.

Id: BE0249D9-DE19-4AB8-8B04-53E4E957F9E0. Podpisany Strona 1



5) stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie Parku. 
§ 6. 

 
1. Na terenie Parku zabrania się: 

1) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych za wyjątkiem podawanych w 
trakcie zorganizowanych imprez, oraz środków psychotropowych, 

2) zaśmiecania terenu Parku, 
3) niszczenia i uszkadzania elementów małej architektury, obiektów i urządzeń,  
4) wchodzenia na mury ruin oraz ich niszczenia i uszkadzania, 
5) niszczenia, uszkadzania i wyrywania roślinności oraz rozkopywania gruntu za 

wyjątkiem prowadzenia planowanych zabiegów pielęgnacyjnych i związanych z 
utrzymaniem Parku, 

6) korzystania z urządzeń i obiektów w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, 
7) handlu, świadczenia usług lub organizacji imprez bez zgody właściciela Parku, 
8) palenia ognisk oraz pozostawiania palących się przedmiotów, 
9) używania sprzętu nagłaśniającego i innych urządzeń wywołujących hałas bez zgody 

właściciela Parku, 
10) ruchu pojazdów samochodowych, motocykli i quadów za wyjątkiem: 

a) pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb 
dbających o utrzymanie czystości i zieleni parkowej, 

b) pojazdów obsługujących imprezy organizowane po uzyskaniu zgody 
właściciela Parku, zastrzeżeniem § 4, 

11) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych i wybuchowych oraz 
szkodliwych substancji chemicznych, przy czym nie dotyczy to uprawnionych 
podmiotów podczas wykonywania przez nie zadań ustawowych lub statutowych 
oraz wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych za zezwoleniem 
właściciela Parku, 

12) umieszczania tablic, napisów i ogłoszeń bez zgody właściciela Parku, 
13) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo osób korzystających 

z Parku, 
2. Do zachowania czystości i porządku na terenie Parku stosuje się odpowiednio przepisy 

uchwały Rady Gminy Łubnice w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Łubnice. 
 

§ 7. 
 
Za rzeczy oraz zwierzęta pozostawione przez użytkownika na terenie Parku odpowiada ich 
właściciel. 
 

§ 8. 
 
Na terenie Parku należy zachować szczególną ostrożność: 

1) podczas silnych wiatrów, opadów atmosferycznych i burz, 
2) przy poruszaniu się w okresie zimy odśnieżonym szlakiem. 

 
§ 9. 

 
Korzystanie z Parku odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub na 
odpowiedzialność opiekuna dziecka. 
 

Id: BE0249D9-DE19-4AB8-8B04-53E4E957F9E0. Podpisany Strona 2



§ 10. 
 
Osoby niestosujące się do powyższych zakazów będą podlegały odpowiedzialności przewidzianej 
w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń. 
 

§ 11. 
 

1. Użytkownicy Parku zobowiązani są zgłaszać wszelkie uwagi dotyczące niesprawności 
znajdujących się na nim urządzeń, ich wad, usterek i uszkodzeń do Urzędu Gminy Łubnice 
nr tel. 158659236 w godz. 7.00 do 15.00 a w razie wystąpienia nieszczęśliwego wypadku 
również na telefony alarmowe Policja – tel. 997, Straż Pożarna – tel. 998, Pogotowie 
ratunkowe – tel. 999, ogólny – pomoc tel. 112. 

2. Właściciel Parku nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia mające charakter 
nieszczęśliwego wypadku, powstałe w czasie korzystania z Parku i jego urządzeń. 

 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Marian Komasara 

 

Id: BE0249D9-DE19-4AB8-8B04-53E4E957F9E0. Podpisany Strona 3




